Светата православна црква празнува три личности со исто име Параскева-Петка порадишто кај народот често се мешаат и се мисли дека се работи за иста личност. Најчестотрите се идентификуваат со Св. Петка Епиватска позната и како Трновска, чиј споменсе одбележува на 27/14 октомври. Името го добиле поради тоа што се родени во петок,а петокот како ден пред сабота, бил ден за подготовки за празникот. Вопретхристијанскиот период кај Евреите саботата бил празник, а не неделата. Оттука,Параскева значи подготовка. Најпозната е Параскева-Петка позната како Св.

Во 1641 година молдавскиот војвода Василија Лупул го измолилцариградскиот патријарх Партениј да му ги даде моштите на Света Петка и ги пренесолво црквата „Три светци” во светиот град Јаш каде што и денес почиваат. Во спомен на маченицата и чудотворка Преподобната Параскева Петка Трновска,светата православна црква го востановила празникот што се празнува секоја година на27/14 октомври и што во народот е познат како Петковден. Во народот Петковден сесмета за почеток на зимските празници што следуваат и што се проследени со домашнислужби како што се Митровден, Св. Ѓорѓија, Аранѓел, Св. Никола и др. Во Гевгелиско денот на Света Петка не се сметал за голем празник освен во с.